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 REFERAT    

Temamøde i Integrationsrådet: 
Arbejdsmarked 

Mødedato Mødested/Lokale Mødetid Sluttidspunkt 

8. januar 2025 Jobcenter Vejle, Havneparken 
16C, 7100 Vejle: 
Konferencerum 1.34a 

17.00  19.15 

 

Kl. 17.00: Formanden bød velkommen til Ina Juul Jensen, der afløser Marianne 
Falkenstrøm Quist i Integrationsrådet. 

Kl. 17.05: Nyt fra beskæftigelsesområdet – betydningen af de kommende 
reformer. Oplæg v/arbejdsmarkedschef Daniel Bomholt. 

Daniel indledte sit oplæg med at berette om de store forandringer på 
beskæftigelsesområdet, der er på vej. Lukning af jobcentrene er en del af 
Regeringsgrundlaget og blev også omtalt i Statsministerens nytårstale. 
Beskæftigelsesindsatsen skal gøres billigere – sparekrav på 3 mia. kr. Endelig 
skal beskæftigelsesindsatsen foregå på en ny måde. 

To reformer af beskæftigelsesområdet er allerede vedtaget og udrulles i 2025. 
De går i korthed ud på: 

37 timers arbejdspligt pr. 1. januar 2025 

Arbejdspligten på 37 timer om ugen trådte i kraft 1. januar 2025. Den ledige 
borger bliver omfattet af arbejdspligten, hvis borgeren ikke opfylder to krav. Et 
krav om at have opholdt sig i Danmark i 9 år ud af de seneste 10 år, og et krav 
om fuldtidsbeskæftigelse i 2,5 år ud af de seneste 10 år. 

For at opfylde arbejdspligten på 37 timer om ugen vil kommunen skulle oprette 
nyttejobs, som f.eks. kunne være vask af legetøj i daginstitutioner, 
græsklipning, etc. Nyttejobs må ikke erstatte lønnet beskæftigelse. Nyttejob 
oprettes kun hos offentlige virksomheder.  

I Vejle Kommune skønnes arbejdspligten, når den er fuldt indfaset (1. januar 
2026), at komme til at påvirke ca. 647 ledige borgere. 

Kontanthjælpsreform pr. 1. juli 2025 

En reform af kontanthjælpen træder i kraft 1. juli 2025. Der er overordnet tale 
om en forenkling af det hidtidige system. Ændringerne går i korthed ud på: 

Mette Kongsted Jacobsen 
 
Lokal tlf.: 21349037 
mekja@vejle.dk 
 
20. januar 2025 
 
J. nr.: 15.40.00-A30-1-25 

Kommunaldirektørens område 
JURA 
 
Åbningstider 
Fremmøde  
Mandag-onsdag kl. 10-15 
Torsdag kl. 08-17 
Fredag kl. 10-12 
 
Telefon  
Mandag-onsdag kl. 8-15 
Torsdag kl. 8-17 
Fredag kl. 8-14 
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Strengere krav til dokumentation om beskæftigelse (langtidsledige), nyt boligstøtteloft (max. 350 
kr. pr. måned), mindre modregning ifm. beskæftigelse, nedgang i ydelse for nogle grupper, hævning 
af formuegrænser, fritidstillæg til børnefamilier, 100 %’s tilskud til medicin, etc.  

Medlemmerne drøftede under hele oplægget reformernes betydning med Daniel.  

Se detaljer fra Daniels oplæg i vedhæftede PP-præsentation. 

Kl. 17.35: Et eksempel på beskæftigelsesindsats. Oplæg v/firmaet Multifokus 

Fra Multifokus mødte Birte Muhls, Anette Møller Therkelsen og Lone Engel.  

Birte indledte oplægget med at berette om tilblivelsen af Multifoods i Kolding, hvorfra Mult fokus i 
Vejle udspringer.  

Multifoods er en anden vej til at få ledige borgere (primært kvinder med anden etnisk baggrund end 
dansk) ud på arbejdsmarkedet. Der er tale om et privat firma, hvor de ansatte skal tjene deres egen 
løn hjem. Firmaet fokuserer på den enkeltes talent, fællesskab og samvær. Arbejdet er varieret og 
giver mening. Derudover er det ikke af midlertidig karakter.  

Herefter tog indehaver af Multifoods Annette Møller Therkelsen over. Multifoods producerer og 
sælger bl.a.  mere end 1000 sambusaer om ugen. Firmaet har p.t. 12 ansatte og et antal ledige i 
jobtræning. Multifoods har pr. 1. december 2024 startet en afdeling i Det Kulinariske Hus i 
Finlandsparken ved navn Multifokus. Der er p.t. 2 ansatte (i alt 37 timer) i Vejle og et antal ledige i 
jobtræning, der er henvist fra Jobcenter Vejle. Der er tale om en beskyttet arbejdsplads (øvebane), 
som på længere sigt kan føre til det næste job/lønnet beskæftigelse.  

Lone Engel afsluttede oplægget med pointere vigtigheden af kulturel forståelse for at et projekt 
som Multifoods kan lykkes. 

Se detaljer vedr. Multifoods i vedhæftede PP-præsentation. 

Kl. 18.00: Kan vi hjælpe hinanden i implementeringen af reformerne – drøftelse medlemmerne 
imellem.  

Programpunktet udgik. 

Kl. 18.15: Besøg fra Haderslev Stift vedr. udvidelse af samarbejdet med Integrationsrådet i Vejle 
Kommune. 

Fra Haderslev Stift mødte sognepræst i Jelling Birgitte Møldrup, stiftskonsulent Camilla Møbjerg 
og formand for Integrationsudvalget i Vejle Provsti Henning Lauridsen. Fra Den Boligsociale 
Helhedsplan mødte Jacob Wiese. 

Birgitte indledte med at nævne, at projektet Forum for Tro & Liv er et samarbejde mellem Vejle 
Provsti og Vejle Kommune. Formålet med mødet i dag er at genstarte idéen til projektet Forum for 
Tro & Liv.  
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Herefter fulgte en kort opsummering/evaluering af de to Forum for Tro & Liv temadage afholdt i 
2024. Temadagene havde form af en samtale mellem forskellige kulturer efter inspiration fra en 
oplægsholder en lørdag eftermiddag I Nørremarks Center 10, Vejle. Formålet med samtalen er at 
bygge bro mellem mennesker og kulturer og dermed undgå, at der graves grøfter mellem 
befolkningsgrupper, der igen kan føre til mytedannelser og polarisering. En vigtig del af 
Folkekirkens formål er i denne sammenhæng at danne fællesskaber.  

Medlemmerne drøftede afholdelsen af Forum for Tro & Liv temadagen i 2025. Der var enighed om, 
at temadagen skal foregå på en hverdagsaften kl. 17-20 i november 2025. Derudover var der 
forslag om ændring af titlen og en forstærkning af PR-indsatsen for temadagen. Dette vil udvalget 
for Forum for tro & liv arbejde videre med i 2025.  Mahbub Farahi, Ibadet Gudzevic og Abdallah 
Tume (suppleant) meldte sig til arbejdet i udvalget for Forum for Tro & Liv. 

 

Deltagere: Abdallah Tume, Claus Friis Dall, Hjalte Simonsen, Ibadet Gudzevic, Gitte Frederiksen, 
Ina Juul Jensen, Krestine Krogh Thomsen, Mahbub Farahi, Martin Jensen, Muhsin Türkyilmaz, Poul 
Erik Møller, Senada Mehic, Sooriyakumar Subramaniam og Yasser Mohammed Rady. 

Fraværende:  Haris Khan, Jeyakanthan Selliah, Shah Mahmood MIrzad, Susanne Clausen og Zerina 
Sehic. 

 

  

 
 


